
             



VASCHETTA DI
RECUPERO TONER

ORIGINALE  BROTHER
HL L 8230CDW WT-229CL

€ 19,90/pezzo 1 € 19,90

TONER  BROTHER HL L
8230CDW  ALTA

CAPACITA’ TN 249Y-
ORIGINALE

€ 98,50/pezzo 1 € 98,50

TONER  BROTHER HL L
8230CDW  ALTA

CAPACITA’ TN 249M-
ORIGINALE

€ 154,00/pezzo 1 €154,00

TONER  BROTHER HL L
8230CDW  ALTA

CAPACITA’ TN 249C-
ORIGINALE

€ 154,00/pezzo 1 €154,00

TONER  BROTHER HL L
8230CDW  ALTA

CAPACITA’ TN 249BK-
ORIGINALE

€ 154,00/pezzo 1 €154,00

DRUM  BROTHER HL L
8230 CDW DR248CL

ORIGINALE

€ 110,00/pezzo 1 €110,00

 
CONSIDERATI i prezzi  dei prodotti, congrui e coerenti rispetto alle necessità dell’Ufficio;
RITENUTO pertanto, vista la congruità e la coerenza dell’offerta rispetto alla richiesta di questo Dipartimento, di

potere aggiudicare la fornitura in questione alla ditta  Laser World s.r.l.s.,  con sede in Caltanissetta
(CL) – via Calabria 7, 93100 – P.I.V.A./C.F. 02005590852 per l’importo di  euro 6.850,40 oltre IVA
per la fornitura di toner  e drum per le stampanti in uso al contingente dell’Arma dei Carabinieri
impiegato presso il Dipartimento Regionale del Lavoro ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. n. 520 del 1955
e dell’art. 9 bis, comma 14, della L. n. 608 del 1996;

VISTA la procedura di acquisto MEPA  N.  1190805 del 16/07/2025 con ordinativo di esecuzione immediata
n. 8643373;

RITENUTO      di dovere  impegnare la somma di  €.8.357,49 (ottomilatrecentocinquantasette/49) IVA  inclusa,  per
provvedere alla fornitura di cui sopra 

VISTO il CIG B7AD3BE40F;
VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) protocollo INPS _46202619 del 09/06/2025,

con scadenza il 07/10/2025;
VISTA la  certificazione  rilasciata  da  Equitalia  con identificativo  univoco n.  202500002958254 dalla

quale la ditta risulta soggetto non inadempiente; 
VISTA      la dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010, prodotta dalla ditta sopra citata;
ACCERTATA la  disponibilità finanziaria  sul  capitolo  312560,  codice  voce U.1.03.01.02.001 del piano  dei  conti

finanziario  allegato  al  D.Lgs.  118/2011,  del  bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per
l’esercizio 2025;

CONSIDERATO che nel D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della competenza finanziaria
potenziata, per cui l’obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro l’anno finanziario 2025

DECRETA
Art. 1 – per i  motivi esposti  in narrativa,  che qui  si intendono integralmente riportati,  che  l’aggiudicazione per la
fornitura  di toner e drum per le stampanti in uso al contingente dell’Arma dei  Carabinieri impiegato presso il
Dipartimento Regionale del Lavoro ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. n. 520 del 1955 e dell’art. 9 bis, comma 14, della L.
n. 608 del 1996) ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. n. 520 del 1955 e dell’art. 9 bis, comma 14, della L. n. 608 del 1996)
avverrà con la procedura di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto, per un
valore base di 6.850,40 oltre iva;
Art. 2 – di approvare la richiesta di offerta economica per un valore di  6.850,40 oltre iva da imputare sul capitolo
312560, esercizio finanziario 2025;
Art. 3 – In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, è  impegnata sul capitolo 312560 del
Bilancio della  Regione  Siciliana, E.F. 2025, la somma complessiva di €.8.357,49 (ottomilatrecentocinquantasette/49)
IVA  inclusa, per la fornitura  di toner e drum per le stampanti in uso al contingente dell’Arma dei Carabinieri
impiegato presso il Dipartimento Regionale del Lavoro ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. n. 520 del 1955 e dell’art. 9 bis,
comma 14, della L. n. 608 del 1996 come  da ordine MEPA  N.  1190805 del 16/07/2025 con ordinativo di esecuzione



immediata n. 8643373, CIG B7AD3BE40F codice   voce U.1.03.01.02.001 del  piano  dei  conti  finanziari  allegato al
D.Lgs.  n. 118/2011 a favore della  Laser World s.r.l.s.,  con sede in Caltanissetta (CL) – via Calabria 7, 93100 –
P.I.V.A./C.F. 02005590852 
Il  presente Decreto sarà trasmesso:

 alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15 aprile
2021 n. 9;

 al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Sicilia,  ai  fini
dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  dei  contenuti  ai  sensi  dell’art.68  comma  5  della  L.R.
12/8/2014 n°21.

                                                                                                                           Il Dirigente dell’Area I
                                                                                                                                     Dott. Vincenzo Tripi


		2025-07-17T10:14:03+0200
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




